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Vedlagt fremsender jeg til udvalgets orientering Evaluering af reglerne 

om adressebeskyttelse i CVR. 

 

Ved lov nr. 1665 af 26. december 2017 blev CVR-lovens regler om 

offentliggørelse af privatadresser for personer med tilknytning til virk-

somheder i Det Centrale Virksomhedsregister (CVR) ændret.  

 

Lovændringen indebar bl.a., at hvis en person har registreret navne- og 

adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister (CPR) efter reglerne 

herom i lov om Det Centrale Personregister, vil adressen ikke blive 

offentliggjort i CVR. Derudover kan personer, der ikke har et CPR-

nummer, og som derfor ikke kan få adressebeskyttelse i CPR, anmode 

Erhvervsstyrelsen om, at deres adresse ikke offentliggøres i CVR. 

 

Under folketingsbehandlingen blev det besluttet, at der efter et par år 

skulle foretages en evaluering af, hvilken effekt lovændringen har haft, 

herunder hvor stort omfanget af beskyttede adresser er blevet. Be-

stemmelserne om offentliggørelse af privatadresser i CVR trådte i 

kraft den 1. februar 2019. Evalueringen viser bl.a., at erhvervslivet og 

offentlige myndigheder har forskellige erfaringer med de nye regler. 

Samlet set, er der ikke fremkommet indikationer på, at de nye regler 

har skabt problemer for erhvervslivet eller myndigheder. 

 

Enkelte offentlige myndigheder har dog tilkendegivet, at de i nogle 

henseender oplever udfordringer i forbindelse med sagsbehand-

ling/myndighedsudøvelse grundet manglende adgang til beskyttede 

privatadresser. Offentlige myndigheder kan efter de nye regler, fortsat 

få ubegrænset adgang til beskyttede adresser, der er optaget i CVR-

databasen, bl.a. ved opkobling til særlige distributionsløsninger, som 

udbydes af Erhvervsstyrelsen. En række offentlige myndigheder har 

allerede adgang til - og anvender - distributionsløsninger til at indhente 

relevante oplysninger fra CVR. Erhvervsstyrelsen vil fortsat bistå of-

fentlige myndigheder, der ønsker at benytte en af de relevante distribu-

tionsløsninger. 

 

I forlængelse ovenstående kan det oplyses, at der ikke vil blive foretaget 

yderligere på baggrund af evalueringen. 
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